tenaga medis di Al-‘Adhudi Bimaristan (rumah sakit). Yang lulus akhirnya

24 dokter saja.Lokasi rumah sakit harus yang terbaik untuk kesehatan,

seperti di atas bukit, atau di pinggir sungai.Bimaristan al-‘Adhudi (rumah

sakit umum), didirikan Adhud ad-Dawlah pada tahun 371H/981 M, di

pinggir Sungai.Air sungai mengalir melalui halaman gedung rumah sakit

yang dikelilingi tembok dan ruangan-ruangan yang luas dan kembali ke

mengalir ke Tigris.Lokasi ini dipilih Khalifah Harun ar-Rasyid

berdasarkan arahan ahli kedokteran ar-Razi.

4.